REPUBLIKA ESHQIPERISE
B _' o KESHILLI I BASHKISE GJIROKASTER

 BIVENDIM

Das gl

MIRATIMIN E SISTEMEVE Ti PIKEZIMIT PER PROGRAMET SOCIALE TE
(L STREHIMIT”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™ ndryshuar, ligjin nr. 48/2023
“Per disa ndryshime dhe shtesa né ligjin 22/2018 Pér Strehimin Social”, konkretisht né& nenin 15
behen ndryshime, ku pas pikés 1 shtohet pika 1/1 me pémmbajtje si vijon: “1/1. Sistemi 1
pikézimit né total duhet t& pgrmbajé 100 piké, ku ¢do kriter i pércakiuar né nenin 16, pérmban 25
piké dhe ményra e shpérndarjes s¢ pikéve brenda kritereve béhet veté nga nj esia e vetégeverisjes
vendore VKM nr.362 daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s& subvencionit t& qirasé pér
kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e ¢irasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit €
shtetit, dhe ményrén e llogaritjes s¢ tij”pika 2 dhe 2.1, VKM nr. 384 daté 12.06,2019 “Pér
péreaktimin e dokumentacionit pér & pérfituar strehim sipas ¢do pro grami social t& strehimit dhe
t& afateve e & procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore” pikal2, VKM nr.
453 daté 03.07.2019 “Pér masén e subvencionit t& interesave 18 kredis¢ dhe procedurén e dhénies
s tij pér familjet q& pérfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi t& leht&suara nga shteti”.
Me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e datds . 2026

VENDOSI:

1. Miratimin e sistemeve t& pikézimit pér programet sociale t& strehimit si me poshté:
1.Sistemi 1 pikézimit pér trajtimin sipas programit 1 Subvencionimit t& Qirasé sipas aneksit
nr.1 bashkéngjitor.
2. Sistemni i pikézimit pér trajtimin sipas programit 1€ Subvencionimit t& Interesave (&
Kredive sipas aneksit nr.2 bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Agjencia e Shérbimit Social dhe Shéndetésor

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas miratimit t& tij.
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r-aﬁ_s’feri_hi':iil_i_ e fdndeve pér projektin “TOUR”

=Kesh1111 1 Bashkxse né mbledhjen e datés 01.06.2026 pasi shqyrtoi materialin e paragitur “Pér
: _trhnsferlmln e fondeve pér pro ektm HTOUR”Nég zbatim 1€ ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen
_ :_vendore ligjit nr.9936 \gt. &6 08 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e

-'-'Shqlpense i ndryshuar, 1i%% %EO&?&, at€ 8.7.20190, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i
ndryshuar, ligjit 68/2017 roflanancat e vetégeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. dats
20.03.2018 “Pér procedurat stant_ia,yde 1€ zbatimit t€ buxhetit”, Udh&zimin e Minisirisé s8 Financave
nr. 10, dat§ 12.07.2024 “Pér regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e
fondeve t€ financimeve t& huaja né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare,si dheVKB nr.101 dats
22.12.2025 *Pé&r Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetit vjetor 20267,

VENDOSI

1. T& miratojé transferimin ¢ méposhtém;

Béhet:

Gr.00 Tit. AA115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P563AAA “TOUR?” né vlerénl 942 793.09ALL pa
TVSH

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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PIVENDIM
Nr. Datg. / 12026

“PER PERDORIMIN E FONDIT Tk KUSHTEZUAR TE EMERGJENCES CIVILE
PER VITIN 2026 PER MASA PARANDALUESE TE RRESHQITJES SE SHPATIT TE
MALIT NE FSHATIN “KOLONJE” GJIROKASTER

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr,139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” ; t& Ligjit Nr.45/2019 “Pér
Mbrojtjen Civile”; t& Ligjit N1.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar; Ligjin Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”; VKM Nr.414, datg 08.07.2021 “Pér Udh&zimin Nr.09, daté 23.03.2018 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit 1€ buxhetit”; VKB Nr.101, dat¢ 22.12.2025 “Pé&r miratimin e
PBA 2026-2028 dhe buxhetit vietor 2026”; Proces- Ve1ba11t t¢ Konstatimit dhe P1eve11t1v1t t6
datés 26.05.2026 t& Bashkisé Gjirokastér,

Né mbledh]en e datés . 2026, Késhilli 1 Bashkisé,

VENDOSI:

1. T& miratoj pérdorimin e fondit 1€ kushigzuar t& mbrojtjes civile né shumén 1 584 397.56
{(nje million e peseqind e tetedhjete e kafer mije e treqind e nentedhjete e shtate
presje pesedhjete e gjashte) leké me TVSH, Pér masa parandaluese t& mréshgitjes s&
shpatit t& malit né fshatin “Kolonjé”.

2. T& miratoj pérdorimin e fondit t& kusht&zuar t&8 mbrojijes civile n& shumén 43 730 (dyzet
e tre mije e shtateqind e tridhjete) leké me tvsh pér Mbik&qgyrje dhe Kolaudim te objektit
& mésipérm

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzelautivi.

4, Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.
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